
»احمد مسعود« رهبر »جبهه مقاومت ملی افغانستان« 
در مصاحبه ای در پاریس اعلام کرد به جنگ چریکی با گروه 
طالبان برای آوردن این گروه بر سر میز مذاکره ادامه می دهد. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، »احمد مسعود«، 
در این مصاحبه گفت، تنها راه برای طالبان به منظور دستیابی به 
مشــروعیت این اســت که انتخابات برگزار کند اما درحال حاضر 
دورنمایی برای چنین اقدامی دیده نمی شود.وی ادامه داد: طالبان از 
هرگونه مذاکره برای گفت وگو امتناع می کند و فقط از جهان و مردم 

افغانستان می خواهد تا بپذیرند این تنها روش رو به جلوست.»احمد 
مسعود« که از خارج از کشور بر گروه تحت امر خود نظارت دارد گفته 
که جبهه مقاومت افغانستان مجبور شده تا تاکتیک هایش را تغییر 
دهد چون نمی تواند با طالبان که به شدت مجهز است، مبارزه کند. 
احمد مسعود که برای رونمایی از یک کتاب جدید در پاریس بود، 
همچنین مدعی شد نیروهای جبهه مقاومت ملی افغانستان هیچ 
کمک نظامی دریافت نمی کنند و به انبارهای تسلیحاتی مربوط به 

چندین دهه جنگ در افغانستان وابسته هستند. 

رئیس جمهور سوریه تأکید کرد: »اگر دخالت خارجی 
را حذف کنیم، مشکل سوریه نه ظرف چند سال بلکه 

ظرف چند ماه قابل حل است.«
»بشار اسد«، رئیس جمهور سوریه در مصاحبه با تلویزیون 
 مرکزی چین )CCTV( در خصوص نظرش در مورد بزرگ ترین 
مانع بر سر راه حل مسئله سوریه، تأکید کرد که آن مانع، مداخله 
خارجی اســت. وی افزود: »اگر این دخالت خارجی را حذف 
کنیم، مشــکل سوریه که پیچیده به نظر می رسد )در صورتی 

که این گونه نیســت( نه ظرف چند سال بلکه ظرف چند ماه 
قابل حل است.« آن طور که ایسنا نوشته است، وی همچنین 
افزود: چین امروز »نقش بســیار مهمی در سطح جهانی« ایفا 
می کند و »از طریق نقش سیاسی اش در شورای امنیت در کنار 
سوریه ایستاده اســت.« اسد خاطر نشان کرد: »جنبه توسعه 
برای دمشق بسیار مهم است زیرا سوریه اکنون در معرض یک 
محاصره اقتصادی بد، خشــن و خطرناک از سوی غرب است. 

هدف آن گرسنگی دادن به مردم سوریه است.«
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

حاکمیت آشفته آمریکا
از بدهی 3۲ تریلیون دلاری تا تعطیلی دولت

 نژادپرستی سیستماتیک در ادارات پلیس فرانسه 
به روایت آسوشیتدپرس

 نقش امارات در بحران سودان 
به روایت نیویورک تایمز

هشدار رئیس  ستاد ارتش رژیم صهیونیستی:

اختلافات فراگیر و جدی شده، ارتش اسرائیل در خطر است

اذعان چندباره غرب به بی فایده بودن تحریم های نفتی علیه روسیه

سرویس خارجی-
این روزها حاکمیت آشفته آمریکا بیش از پیش خود 
را نشان می دهد جنگ اوکراین به اذعان مقامات اطلاعاتی 
آمریکا با شکســت کیف و پیروزی روســیه بدون هیچ 
چشم انداز روشــنی برای غرب ادامه دارد رقابت مقامات 
پیر و فرتوت و البته فاسد آمریکا به سوژه طنز رسانه های 
این کشور تبدیل شده است. ســیل نیویورک بار دیگر 
فرسودگی زیرســاخت های آمریکا را عیان کرده است و 
امروز در صورتی که ســنای آمریکای فکری نکند دولت 
این کشور قرار است برای بار چهارم در یک دهه گذشته 

تعطیل شود.
یک سال مانده به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا حاکمیت 
این کشور کاملاً آشفته به نظر می رسد. در عرصه سیاست خارجی 
مهم ترین پرونده این کشور جنگ اوکراین است که شکست سنگین 
اوکراین در ضد حمله اخیر تمامی برنامه های دولت آمریکا را نقش 
برآب کرده اســت همین هفته گذشته »سیمورهرش« خبرنگار 
برجســته آمریکایی به نقل از مقامات اطلاعاتی این کشور اعلام 
کردکه جنگ اوکراین به پایان رسیده و روسیه پیروز شده است. 
سالخوردگی مقامات آمریکایی نیز به موضوع بسیاری مهمی در 
فضای سیاسی آمریکا تبدیل شده است گاف های دنباله دار بایدن 
 رئیس جمهور و خشــک زدن های چندین باره » میچ مک کانل« 
رهبر جمهوری خواهان سنا حین سخنرانی به سوژه طنز رسانه های 
این کشــور تبدیل شده و  فضای عمومی آمریکا را به این سمت 
برده اســت که چه ضرورتی برای ادامه فعالیت سیاسی مقامات 

سالخورده این کشور وجود دارد.
نشــریه »نیویورکر« هفته گذشته  با انتشــار کاریکاتوری 
از مقامات ســالخورده آمریکا نوشــت:: »آیا ایــالات متحده- که 
مدت ها تصور می شــد سرزمین شروع های جدید است- در خطر 
تبدیل شدن به یک حکومت سالخوردگان تصلبی )اسکلروتیک( 
است«همچنین »دیوید رمنیک« ســردبیر نیویورکر در مطلبی 
نوشــت: »در یک جامعه رو به زوال، تصاویر رهبری ســالخورده 
می تواند یک حس عمومی از پژمردگی و زوال را تجسم بخشد.« 
پیشتر هم نشریه نیویورک پست در مطلبی نوشته بود که »حدود 
۱۶۱۰ متر میان کاخ ســفید تا کنگره آمریکا فاصله است و این 
فضایی عالی به منظور ســاخت سرای ســالمندان برای رهبران 
سالخورده ماست!«. پیری و ســالخوردگی بایدن کار را به جایی 
 رســانده اســت که تیم انتخاباتی وی به دنبــال راهکاری برای 
کم کردن گاف های وی اســت. مهم تریــن راهکارهای این تیم 
تاکنون این بوده اســت که بایدن تا حد امکان سفر نرود و برای 

جلوگیری از زمین خوردن کفش تنیس بپوشد.
در این کشــور تشدید فضای دو قطبی و جدال بی حاصل دو 
حزب دموکرات و جمهوری خواه بر ســر قدرت باعث شده است 
مردم از هر دو حزب رویگردان شوند. نظرسنجی ها نشان می دهد 
که مــردم از نامزدهای هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه به 
شدت ناامید شده اند. آنها بایدن را به شدت پیر و ترامپ را به شدت 
فاسد می دانند. »یواس ای تودی« در گزارشی به عدم تمایل مردم 
آمریکا به هر دو حزب این کشور در انتخابات آینده پرداخته و در 
گزارشی نوشته است:» جدا از آن دسته از رای دهندگان موافق و 
مخالف حضور بایدن و ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
کســانی هستند که هیچ یک از این دو را نمی خواهند و به دنبال 

فرد دیگری هستند.« 

فرسودگی زیرساخت ها
 جدال مقامات سیاســی پیر و فرتوت آمریکا بر ســر قدرت 
همزمان شــده است با فرسودگی شــدید زیرساخت های حیاتی 
این کشــور. بزرگ تریــن اقتصاد دنیا، البته بــا ۳۲ هزار میلیارد 
دلار بدهی به عنوان بدهکارترین کشــور دنیا امروز قادر نیســت 
زیرساخت های حیاتی خود را سرو سامان دهد. همین روز جمعه 
بارش شــدید باران و وقوع ســیلاب در مناطق مختلف آمریکا از 
جمله نیویورک سبب شد تا خیابان ها و ایستگاه های مترو در این 
شهر به زباله دانی تبدیل شدند.کارشناسان می گویند سیلاب روز 
جمعه نشــان داد که زیرساخت های قدیمی نیویورک تا چه حد 
در برابر رویدادهای شــدید آب و هوایی آسیب پذیر است و بیش 
از یــک دهه پس از آن که طوفان ســندی مقامات را وادار کرد تا 
در مورد معنای انعطاف پذیری زیرســاختی در برابر آب و هوا در 
شــهر نیویورک تجدیدنظر کنند، به نظر می رسد هنوز کارهای 
زیادی در این رابطه انجام نشــده است. »نانسی پلوسی«، رئیس  
مجلس نمایندگان وقت آمریکا تابستان دو سال قبل هشدار داد: 
»زیرســاخت ها، جاده ها، پل ها و شــبکه آب ما رو به زوال است. 

شبکه برق ما دربرابر قطعی ها، آسیب پذیر است«
همان زمان ترامپ در مصاحبه با  ای بی ســی نیوز گفته بود: 
» آمریکا در حال فرو پاشیدن است. ما هزینه ساخت یک مدرسه 
در بروکلین یا لس آنجلس را نداریم. شیکاگو مانند افغانستان شده، 
هر چند روز یک بار شــماری از مردم هدف گلوله قرار می گیرند. 
می خواهم مطمئن شوم در دوره من هیچ کس در خیابان های ما 
بــه خاطر بیمه و فقر نخواهد مرد. پل های ما ویران شــده اند. ما 
پول ساخت یک مدرســه را نداریم. سیاستمداران ما برای مدتی 
طولانی، مردم را مأیوس کرده اند. با ۶ تریلیون دلاری که در جنگ 
خاورمیانه هزینه کرده ایم، می توانســتیم کشور را دو بار باز سازی 
کنیم. جاده ها، پل هــا، تونل ها و فرودگاه های ما مکان  های از رده 

خارج است«
گسترش فساد در آمریکا

واقعیت امروز نظام سیاسی آمریکا این است که فساد تمامی 
تار و پود حاکمیت این کشــور را فرا گرفته است فردا قرار است 
ترامپ و پسران در نیویورک به اتهام کلاهبرداری محاکمه شوند. 
رئیس جمهور سابق آمریکا هم اکنون در جریان چهار پرونده کیفری 
با ۹۱ مورد اتهام جرم مواجه است که به گفته خودش می تواند تا 
۵۶۰ سال زندان برای او همراه داشته باشد. جمهوری خواهان نیز 
پنج شنبه گذشته فرآیند استیضاح بایدن را در مجلس نمایندگان 

آمریکا رسماً کلید زدند. قانونگذاران جمهوری  خواه در جلسه روز 
پنج شنبه وعده دادند به کاوش عمیق درباره ادعاهای مطرح درباره 
فساد خانواده جو بایدن خواهند پرداخت. جمهوری  خواهان بایدن 
را به کسب نفع شخصی و رساندن منفعت مالی به خانواده اش از 
طریق سیاست هایی متهم می کنند که او در دوران حضور به عنوان 
معاون رئیس جمهور ایالات متحده بین سال های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱7 
اتخاذ کرده اســت. اعضای خانواده »جو بایدن«، از جمله پسر او 
»هانتر« متهم هستند که میلیون ها دلار از شرکت های مستقر در 

چین و رومانی رشوه دریافت کرده اند.
همزمان  »باب منندز« ســناتور برجسته دموکرات و رئیس  
کمیته روابط خارجی ســنا  در یک پرونده فدرال به اتهام رابطه 
همراه با فســاد با سه تاجر و گرفتن رشــوه متهم شده است. در 
کیفرخواستی که برای وی منتشر شده، نام همسر او و سه مظنون 
دیگر که احتمالا در این طرح دخیل بوده اند، وجود دارد. به گفته 
دادستانی آمریکا، در بازرسی از خانه این سناتور آمریکایی حدود 
۱۰۰ هزار دلار شــمش طلا و نزدیک به ۵۰۰ هزار دلار پول نقد 
به دست آمده است. دفتر دادستانی منهتن در این باره گفته است 
»منندز ۶۹ ساله، صدها هزار دلار پول نقد و قطعات طلا را از سه 
تاجر ثروتمند دریافت کرده تا در ازای آن از قدرت و نفوذ خود به 
عنوان یک سناتور ارشد نیوجرسی به نفع دولت مصر و دخالت در 
پرونده های قانونی مربوط به این تاجران استفاده کند.« این سناتور 

ضدایرانی هم اکنون به قید وثیقه آزاد است.
تارنمای »پولیتیکو« در گزارشــی به بهانه دســتگیری باب 
منندز سناتور پر نفوذ آمریکا به روایت گسترش فساد در چندین 
ایالت این کشــور از جمله »نیوجرسی« پرداخته  و نوشته است: 
کیفرخواست دولت فدرال علیه باب منندز به اتهام فساد و دریافت 
رشــوه ابهاماتی را درباره سرنوشت سیاسی این سناتور آمریکایی 
اهل نیوجرســی برانگیخته است به طوری که درخواست استعفا 
حتی از سوی همکاران هم حزبی او در سنا مطرح شده است. اما 
در نیوجرسی، این کیفرخواست پرسش دیگری را نیز مطرح کرده 
است: چرا این ایالت به عنوان یکی از فاسدترین ایالت های آمریکا 

شهرت یافته است؟
 به گزارش ایرنا »اگواژن دینسر« اقتصاددان دانشگاه ایالتی 
ایلینویز و مدیر موسسه مطالعات فساد این دانشگاه در این زمینه 
به پولیتیکو گفت نگاهی به ایالت هایی مانند نیوجرسی، ایلینویز یا 
آلاباما نشان می دهد که سطح فساد در این ایالت ها نسبت به سایر 
ایالت های آمریکایی گسترده تر است. وی که آثار فراوانی را درباره 

علل و تبعات فســاد سیاسی در آمریکا به نگارش در آورده است، 
افزود: سؤال این است که چرا ایالت هایی مانند نیوجرسی و ایلینویز 
به زمینه مســتعدی برای فساد تبدیل شــده اند؟ این اقتصاد دان 
توضیح می دهد که این مســئله عوامل مختلفی دارد که مسائل 

جمعیتی، فرهنگی و میزان مشارکت مردم را شامل می شود.
وی گفت: » صرف  نظر از دلایل فســاد ایالتی که ســابقه ای 
طولانی در تخلفات سیاسی دارد، این ایالت ها به آسانی نمی توانند 
خود را از شــر فساد خلاص کند چرا که این یک فرآیند طولانی 
است. فساد یک شبه ایجاد نمی شود اما هنگامی که فساد جایی را 
در بر می گیرد ریشه کنی آن بسیار دشوار است«. این اقتصاددان 
آمریکایی به عوامل دیگری در  اشــاعه فساد در برخی ایالت های 
آمریکا  اشــاره کرد و از جمله دخالت دولت ها در اقتصاد را مقصر 
دانست و به استناد سخنان گری بکر اقتصاددان برنده جایزه نوبل 
گفت: بکر معتقد است برای ریشه کنی فساد باید دولت های ایالتی 
را نابود کرد اما نابودی دولت امکان پذیر نیست به نظر من باید آن 
را مدیریت کرد. به گفته وی تنوع قومی یا نژادی نیز از دیگر عوامل 

فساد در ایالت های آمریکا است.
یک قدم تا تعطیلی دولت 

جدای از همه این بحران ها، گزارش ها حاکی است جمهوری 
خواهان مجلس نماینــدگان آمریکا لایحه بودجه پیشــنهادی 
»کوین مک کارتی« رئیس  کنگــره را رد کردند تا دولت آمریکا 
یک گام دیگر به تعطیلی نزدیک شــود. براساس این گزارش، در 
پی شــکاف عمیق در میان جمهوری خواهان کنگره بر سر لایحه 
بودجه پیشنهادی »کوین مک کارتی« ، و نزدیک شدن به ضرب 
الاجل زمانی تصویب این لایحه که اول اکتبر)امروز( است، خطر 
تعطیلی دولت فدرال قریب الوقوع است. به گزارش تسنیم کنگره 
آمریکا با ۲۳۲ رای مخالف و ۱۹8 رای موافق، لایحه بودجه موقتی 
پیشنهادی را تصویب نکردند تا زنگ خطر تعطیلی دولت با صدای 
بلندتری به گوش برسد. جمهوری خواهان کنگره خواستار کاهش 
۱۲۰ میلیارد دلاری بودجه دولتی برای سال مالی جدید و اعمال 
قوانین سختگیرانه تر مهاجرتی هستند، اولویت هایی برای جمهوری 
خواهان که  شانس بسیار کمی برای تصویب در سنای تحت کنترل 
دموکرات ها دارند. بر این اساس، جمهوری خواهان مخالف لایحه 
بودجه هیچ استراتژی مشخصی برای جلوگیری از تعطیلی دولت 
ندارند و در حال حاضر هیچ گزینه دیگری برای بودجه وجود ندارد 
و به همین دلیل مشخص نیســت که در صورت تعطیلی دولت 
فدرال از امروز ، این تعطیلی تا چه زمان طول می کشــد. علاوه بر 
این، حدود 4 میلیون کارمند فدرال ایمیلی را دریافت کرده اند که 
از آنها خواسته شده تا در صورت عدم تصویب لایحه بودجه توسط 
کنگره، از روز دوشنبه)فراد( بر سر کار خود حاضر نشده و کارکنان 

بخش های حیاتی هم دستمزدی دریافت نخواهند کرد. 
»جنت یلن« وزیر خزانه داری آمریکا در این باره گفته است: 
»تعطیلی دولــت برنامه اقتصادی دولت را تحت تاثیر قرار داده و 
باعث اتلاف برنامه های در نظر گرفته شــده برای صنایع کوچک 
و کودکان شــده و می تواند ارتقای زیرساخت های اصلی و حیاتی 
را به تاخیر بیندازد.« جمهــوری خواهان کنگره که اکثریت این 
مجلس را در دست دارند، تنها به دنبال تصویب لایحه بودجه مورد 
حمایت خود هستند که احتمال تایید آن در سنای تحت کنترل 
دموکرات ها بسیار کم است.با تداوم اختلاف بین این دو مجلس، 
به نظر می رســد دولت فدرال از اول اکتبر)امروز( وارد چهارمین 

تعطیلی خود در یک دهه خواهد شد.

وزیر خزانه داری آمریکا با  اشاره به قیمت های 
اخیر در بازار نفت روسیه به شکست سیاست های 

تحریمی غرب بر ضد روسیه اذعان کرد.
اروپــا و آمریکا طی ۱۹ ماهــی که از جنگ اوکراین 
می گذرد بیش از ۵ هزار انواع تحریم بر ضد روسیه وضع 
کرده اند خود اتحادیه اروپا طی این مدت به تنهایی بیش از 
۱۱ دور تحریم علیه روسیه وضع کرده است. با این وجود 
گزارش های رســانه های غربی و همچنین اذعان مقامات 
غربی نشــان می دهد این تحریم ها در عمل موفق نبوده 
است و خود کشــورهای اروپایی تحریم های ضد روسی 
خود را دور زنده اند. وزیر خزانه داری آمریکا نیز در اظهارات 
تازه ای به بی فایده بودن تحریم های نفتی بر ضد روســیه 

اذعان کرد.
به گــزارش ایرنا، بــه نقل از از تارنمــای آمریکایی 
بلومبرگ، »جانت یلن« در سفر به شهر »ساوانا« در ایالت 
»جورجیا« آمریکا اســت، در واکنش به گزارش هایی که 
نشــان می دهد قیمت نفت خام روسیه اکنون نزدیک به 
۱۰۰ دلار در هر بشــکه رسیده درحالی که سقف قیمت 
تعیین شده ۶۰ دلار بوده است، اظهار داشت: این قیمت ها 

نشان دهنده  کاهش اثربخشی ســقف قیمت است. وزیر 
خزانه داری آمریکا گفت: روسیه پول، زمان و تلاش زیادی 
را صرف ارائه خدمات برای صادرات نفت خود کرده است. 
وی تصریح کرد: آنها صادرات خود از طریق ناوگان سایه 
را افزوده اند، بیمه بیشتری ارائه کرده اند و چنین تجارتی با 

سقف قیمت ممنوعیتی ندارد.
پیــش از این »کلاوس ارنســت«، نماینده پارلمان 
آلمــان و رئیس  کمیســیون انرژی هــم در گفت وگو با 
خبرگزاری »تاس« اعلام کرده بود تعیین ســقف قیمت 
برای نفت روســیه موجب افزایش قیمت نفت می شود و 
این اقدام نتیجه مفیدی نخواهد داشــت. وی در این باره 
گفت: تعیین ســقف قیمت برای نفت روسیه، نتیجه ای 
نخواهد داشت، چون موجب افزایش قیمت نفت می شود. 
به همین دلیل فکر می کنم ایــن اقدام بی معنی و خود 
تخریبی است. بر اساس این گزارش پس از حمله روسیه 
به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ )اســفند ۱4۰۰(، کشورهای 
گروه 7 شامل هفت کشور با اقتصادهای پیشرفته، اتحادیه 
اروپا و اســترالیا در اوایل ماه دسامبر ۲۰۲۲ )آذر ۱4۰۱( 
استفاده از بیمه شرکت های غربی برای انتقال دریایی نفت 

روسیه را ممنوع کرده و سقف قیمتی ۶۰ دلار را برای هر 
بشکه نفت روسیه تعیین کردند.بر اساس این تحریم های 
جدید که از ۵ فوریه ۲۰۲۲ )۱۶ بهمن ۱4۰۱( آغاز شد، 
واردات اکثر محصولات نفتی روســیه برای این کشورها 
ممنوع و محدودیت های قیمتی برای فرآورده های نفتی 

روسیه اعمال شد.
ضد حمله جدید

خبر دیگر درباره جنگ اوکراین این که در حالی که 
دولت کیف در ضد حمله اخیر خود به ســختی شکست 
خــورد و ده ها هزار تن از نیروهای خود را از دســت داد 
منابع مطلــع از توافق اوکراین، آمریــکا و انگلیس برای 
اجرای یک ضد حمله جدید علیه روسیه خبر داده اند. به 
گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه رای الیوم، یک منبع مطلع 
مرتبط با مقامات روسیه فاش کرد که ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهوری این کشور با مقامات آمریکا و انگلیس بر 
ســر اجرای یک ضدحمله جدید در در محورخرسون و 
زاپوریژیا در اوایل ماه جاری میلادی به توافق رسیده است.
این منبع آگاه گفت: به همین منظور، گروه قابل توجهی 
از تفنگداران دریایی نیروهای مســلح اوکراین در استان 

»نیکولائیف« متمرکز شده اند تا از رودخانه »دنیپر« عبور 
کنند.طبق گفتــه منبع مذکور، همزمان با این تحرکات، 
نیروهای عملیات ویژه اوکراین که توسط مربیان انگلیسی 
آموزش دیده اند، در حال برنامه ریزی برای تصرف نیروگاه 
هسته ای زاپوریژیا هستند.این منبع در ادامه گزارش داد: 
این اقدام صرفا یک ماجراجویی دیگر توســط زلنســکی 

اســت، چراکه وی تلاش می کند به هر قیمتی صلاحیت 
خــود را ثابت کند؛ اما این اقدام می تواند منجر به عواقب 

غم انگیزی شود.
همزمان دبیر شــورای دفــاع و امنیت ملی اوکراین 
اذعــان کرد، غرب تصویر واضحی از اینکه جنگ اوکراین 
چه موقع به اتمام خواهد رســید، ندارد. به گزارش ایسنا، 

به نقل از راشا تودی، »الکسی دانیلوف« دبیر شورای دفاع 
و امنیــت ملی اوکراین طی یک مصاحبه تلویزیونی بیان 
کرد: آمریکا و متحدانش بارها اظهار کرده اند تا زمانی که 
جنگ ادامه داشته باشد، از کی یف حمایت می کنند. اما با 
 این حال حامیان غربی اوکراین هرگز مشخص نکرده اند

 که آیا این حمایت ها تا پیروزی اوکراین ادامه خواهد داشت 
یا خیر. وی در ادامه افزود: هیچ کسی علنا نمی تواند پاسخ 
دهد که پیروزی ما چه معنایی دارد. آنها به ما می گویند 
که از شما حمایت خواهیم کرد تا... اما من نشنیده ام که 
واژه »پیروزی« را اســتفاده کنند. آنها می گویند تا زمانی 
که خودتان تصمیم بگیرید. دانیلوف تاکید کرد، کیف باید 
بداند که آیا غرب تا زمان پیروزی اوکراین از این کشــور 
حمایت خواهد کرد یا اینکه حمایت های غربی تاریخ انقضا 
خواهند داشــت. این اظهارات دبیر شورای دفاع و امنیت 
ملی اوکراین پس از آن مطرح شد که سرگئی مارچنکو، 
وزیــر دارایی اوکراین اذعان کرد کــه »تعداد افرادی که 
مایلند بــه کیف پول بدهند، کمتر و کمتر می شــوند و 
سؤالات زیادی هستند که مالیات دهندگان در این کشورها 

تا چه  اندازه مشتاقند به ما پول بدهند«
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احمد مسعود از پاریس: به جنگ با طالبان
ادامه می دهیم

مشکلات سوریه چرا حل نمی شود؟
اسد پاسخ می دهد

سرویس خارجی-
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز نوشــت کــه امارات به بهانه نجات 
پناهجویان، عملیاتی محرمانه را برای حمایت از نیروهای واکنش سریع در 

جنگ داخلی سودان اجرا می کند.
»روز شنبه، ۲۶ فروردین )۱۵ آوریل(، ۱۰۰ خودروی زرهی وابسته به نیروهای 
واکنش ســریع در اطراف خارطوم، پایتخت سودان، به  ویژه در پایگاه نظامی مروی 
مســتقر شدند، ارتش این اقدام را تهدید تلقی کرد و درگیری ها میان دو طرف آغاز 
شد.« پیش از این امیدهایی برای حل وفصل اختلافات میان دو طرف از راه گفت وگو 
وجود داشــت اما این امیدها به مرور کمرنگ تر شــد. حالا این کشور آفریقایی عملًا 
به ورطه هرج و مرجی وحشــتناک افتاده و ایــن جنگ داخلی ویرانگر که می تواند 
بســیار از نقاط دیگر آفریقا را نیز درگیر بحران خود کند، وارد ماه ســوم شده است. 
دخالت های خارجی خود شــاید یکی از عوامل آغاز این جنگ بود، اما با شروع این 
جنگ دخالت های خارجی ابعاد وســیع تری پیدا کرد. شــاید بتوان ریشه اصلی این 
اختلاف شدید کنونی را کاهش قدرت و اختیارات فرمانده نیروهای واکنش سریع به 
رهبری »محمد حمدان دقلو« )حمیدتی( و حتی مطرح شدن بحث ادغام این نیروها 
در ارتش ســودان به فرماندهیِ »عبدالفتاح البرهان« دانست. اما به هر حال، این دو 
فرمانده درباره خیلی چیزها توافق ندارند و چیزی هم به عنوان منافع ملی این میان 
تعریف نشده که باعث همگرایی این ها شود، این دو بر سر توافقنامه چارچوب )تشکیل 
دولت مدنی و خروج نظامیان از صحنه سیاست(، اصلاح ساختار ارتش و تشکیلات 
امنیتی و روابط خارجی ســودان با یکدیگر اختلاف نظر اساســی دارند و گویا قصد 
دارد اختلافشان را هم با ویران کردن سودان حل کنند! روزنامه آمریکایی نیویورک 
تایمز روز جمعه در گزارشــی نوشــت که امارات سلاح ها و پهپادهای قدرتمند را به 
نیروهای واکنش سریع به رهبری حمیدتی می رساند، نظامیان مجروح آنان را درمان 
می کند و برخی را نیز از طریق هوایی به یکی از بیمارستان های نظامی خود منتقل 
می کند. آن طور که ایسنا نوشته است، به گزارش این روزنامه، مرکز این عملیات در 
یک فرودگاه و بیمارستان در شهری دورافتاده در آن سوی مرز سودان در چاد است 
و هواپیماهــای باری اماراتی از ماه ژوئن )خرداد ماه( تقریبــاً هر روز در آن جا فرود 
می آیند. نیویورک تایمز افزود که شــواهد نشان می دهد امارات از نیروهای واکنش 
سریع حمایت می کند؛ اما اصرار دارد که عملیاتش در مرز با سودان یک عملیات صرفاً 
بشردوستانه است. این روزنامه آمریکایی همچنین نوشت: »در واقع امارات از ماموریت 
کمک رسانی خود برای پنهان کردن حمایت نظامی اش از محمد حمدان دقلو معروف 
به حمیدتی، فرمانده نیروهای واکنش سریع سودان استفاده می کند.« گفتنی است، 
در واقع درگیری و اختلافات سیاسی در سودان به درگیری های نظامی کشیده است و 
هر یک از نیروهای نظامی که با یکدیگر درگیر هستند حامی طیف سیاسی مورد نظر 
خود هستند و در واقع بازوی نظامیِ آن تشکل سیاسی محسوب می شوند. »نیروهای 
آزادی و تغییر« حمایت نیروهای پشتیبانی سریع را با خود دارند و »نیروهای بلوک 
دموکراتیک« هم حمایت ارتش را دارند. در واقع ناتوانی در حل مشکلات سیاسی در 
میدان گفت وگو و راه حل های دموکراتیک، باعث شده که طرفین به دنبال حل مشکل 
یا منحل کردنِ رقیب! در میدان جنگ باشــند. باید توجه داشت، این کشور حدود 
هفتاد سال است از درگیری سیاسی و نظامی رنج می برد، اما اوضاع هیچ گاه این  اندازه 

وخیم نبوده است. آن چه پیش روی ماست، افقی تیره است.

منابع خبری از تداوم قطعی سراسری اینترنت در عراق درپی برگزاری 
امتحانات خبر دادند.

رســانه های عراق اعلام کردند که قطعی اینترنت در اکثر استان های این کشور 
همچنان ادامه دارد. طبق این گزارش، قطعی اینترنت قرار بود که روز پنج شــنبه و 
با پایان امتحانات نهایی پایه ششــم، پایان یابد؛ اما به دلیل همزمان شدن امتحانات 
روز چهارشنبه و پنج شنبه با سالروز میلاد پیامبر اکرم )ص( این امتحانات به این هفته 
موکول شد و به تبع آن قطعی اینترنت نیز ادامه یافت. وزارت آموزش و پرورش عراق 
پیشــتر اعلام کرده بود که طی چند ســاعت در روز، به طور موقت اینترنت را قطع 
خواهد کرد. طبق اطلاعیه ایــن وزارتخانه، دلیل قطعی اینترنت برگزاری امتحانات 
مدارس با اهداف جلوگیری از تقلب و افشــای پاسخنامه سؤالات بوده و شهروندان 
نگران نباشــند. طبق برنامه وزارت آموزش و پرورش عــراق قرار بود که این قطعی 
اینترنت از ۱8 ســپتامبر تا ۲۹ ســپتامبر )جمعه؛ 7 مهر( و از ساعت چهار صبح تا 
هشــت صبح به وقت محلی صورت بگیرد؛ اما تعویق چند امتحان باعث ادامه یافتن 

آن تا این هفته شد.
قاچاق نفت عراق توسط اقلیم با همکاری اردوغان!

خبــر دیگر آن که به گــزارش Energy Intelligence که اطلاعاتی در مورد بخش 
انرژی جهانی منتشــر می کند، تولید و قاچاق نفت در اقلیم کردستان عراق افزایش 
چشــمگیری داشته است. تولید نفت منطقه از طریق یک شرکت قاچاق مستقر در 
استانبول به نام ترانسپت که متعلق به خانواده »رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور 
ترکیه است، به بیش از ۲۰۰ هزار بشکه در روز رسیده است که نقش عمده ای در قاچاق 
 نفت از کردســتان عراق به ترکیه دارد. دولت عراق اخیرا اقلیم کردستان را از فروش 

نفت عراق منع کرده است؛ فروشی که بخشی از آن به رژیم صهیونیستی بوده است.

سرویس خارجی-
به گزارش آسوشیتدپرس، بالاترین نهاد اداری فرانسه جلسه 
دادرسی ای را برای رسیدگی به شکایتی از نیروهای پلیس این کشور 
به اتهام اعمال تبعیض نژادی نظام مند در حین بررسی اوراق هویتی 

برگزار کرد.
ســال گذشــته بود که گزارشــی جدید و نگران کننده از نژادپرستی 
در فرانســه منتشر شــد. شــورای نمایندگان انجمن های ســیاه پوست 
فرانســه )CRAN( دومیــن ارزیابی خــود را از درک و تجربه تبعیض علیه 
سیاه پوستان در این کشور به شــورای ملی ارائه کرد. بر اساس این مطالعه 
۹۱ درصد از پاســخ دهندگان در ســرزمین اصلی فرانســه پاسخ دادند که 
اغلب قربانی تبعیض نژادی شــده اند و 8۵ درصد اظهار داشــتند که قربانی 
تبعیض بر اســاس رنگ پوســت بوده انــد. این مطالعه همچنیــن ناتوانی 
سیستم قضایی فرانســه در رسیدگی به این مســائل را برجسته می کرد؛ 
تنها یک چهارم قربانیان پس از تحمل تبعیض به پلیس شــکایت کردند؛ 
 ایــن رقم برای ســاکنان بخش هــا و مناطق خارج از فرانســه حتی کمتر 

است، یعنی ۹ درصد. حالا فرض کنید خود این پلیس عامل تبعیض باشد!
چندین سازمان فعال مردمی و گروه حقوق بشری بین المللی می گویند، 
پلیس فرانسه هنگام گزینش مردم برای ایســت و بازرسی مدارک و اوراق 
هویتــی، عمدا افراد عرب تبار و سیاه پوســت را هدف تبعیض قرار می دهد. 
آن طور که ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشته است، قربانیان 
این پرونده به دنبال دریافت غرامت پولی نیستند بلکه خواستار صدور حکم 
بــه نفع اعمال اصلاحات عمیق در ســازمان پلیس به منظور پایان دادن به 
تبعیض نژادی شــده اند. این گروه ها و سازمان ها در سال ۲۰۲۱ یک شکایت 
را علیه پلیس فرانسه به اتهام تبعیض نژادی در این رفتارش ثبت کردند که 
بعد از گذشت مدت ها، روز جمعه به مرحله رسیدگی در بالاترین نهاد اداری 
فرانســه یعنی »شورای کشور« رســید. البته دولت پاریس ارتکاب تبعیض 
نژادی نظام مند از ســوی پلیس این کشــور را رد و ادعا کرده است، افسران 
پلیس این کشــور به شکلی فزاینده هدف خشونت قرار می گیرند. به نوشته 
آسوشیتدپرس، انتظار می رود در هفته های آینده تصمیم مقامات این شورا 
درباره این شکایت صادر شود. »آشیل نداری«، از جمله شاهدانی که اظهارات 
شــخصی اش در این شکایت مطرح شده و در جلســه دادرسی روز جمعه 
شــرکت کرد، گفت: »این یک گام بزرگ در مبارزه ای اســت که امید دارم 
روزی در آن پیروز شــویم.« او بیان داشــت، در اولین سال دانشجویی اش 
در یک مدرســه حقوق برای اولین بار قربانی خشونت حین بازرسی مدارک 
هویتی توسط پلیس شد به حدی که در رختخوابش به گریه افتاد. »نداری« 
که سیاه پوست است گفت، این اتفاق باعث شد اعتمادش به خودش، هویتش 
و سیستم نظم و قانون در فرانسه را از دست بدهد. اظهارات چند افسر پلیس 
نیز به عنوان شاهدانی که بازرسی تبعیض آمیز اوراق هویتی از سوی پلیس 
را تأیید می کنند در میان شاهدان این پرونده شکایت که ۲۲۰ صفحه دارد، 
ذکر شــده اند. منتقدان می گویند، پلیس فرانسه معمولاً در اجرای بازرسی 
اوراق هویتی رفتار خشونت آمیزی نشان می دهد، گاهی یک شخص را چند 
بار هدف می گیرد و جوانان را تا آخر عمر علامت دار می کند و این عملکرد 
باعث بدترشــدن روابط میان ماموران پلیس و ساکنان محله های کم درآمد 
شــده است. گفتنی اســت، نزدیک به یک هفته پیش نیز ده ها هزار نفر از 
معترضان در سراسر فرانسه به خیابان ها آمدند تا نژادپرستی و خشونت پلیس 

این کشور را محکوم کنند.

 قطع سراسری اینترنت در عراق 
همزمان با برگزاری امتحانات

دولت آمریکا ضمن بی سابقه خواندن روند استقرار نظامیان صربستان 
در مرز با کوزوو و بیان این که بلگراد  تانک ها و توپخانه های پیشرفته ای را در 
آنجا مستقر کرده است، خواستار عقب نشینی صربستان از این منطقه شد.

آمریکا از صربستان خواسته تا نیروهای خود را از مرز با کوزوو عقب بکشد. این 
موضع گیری آمریکا پس از آن انجام شده که دولت این کشور روند استقرار نظامیان 
صربستان و ایجاد پایگاه های نظامی از سوی آن در مرز با کوزوو را بی سابقه توصیف 
کرده است. آن طور که فارس نوشته است، طبق اعلام کاخ سفید، پس از درگیری های 
مرگبار آخر هفته گذشــته در صومعه ای واقعه در شمال کوزوو، صربستان تانک ها و 
توپخانه های پیشرفته ای را در نزدیکی مرز این کشور مستقر کرده است. این خشونت 
که در جریان آن یک افســر پلیس کوزوو و ســه مرد مسلح صرب تبار کشته شدند، 
یکی از شــدیدترین تنش ها بین صربستان و کوزوو محسوب می شود.»جان کربی«، 
سخنگوی شــورای امنیت ملی کاخ سفید، به خبرنگاران گفت: »ما استقرار نظامی 
بزرگ صربستان در امتداد مرز با کوزوو را زیر نظر گرفته ایم«. وی شرایط ایجاد شده را 
صحنه  ای بی سابقه از استقرار توپخانه ها،  تانک ها و واحدهای پیاده  نظام نیروی زمینی 
صربستان توصیف و عنوان کرد: معتقدیم که این یک »تحول بی ثبات کننده« است. 
سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ ســفید از صربستان خواست تا هر چه سریع تر، 
نیروهای نظامی اش را از نزدیکی مرز کوزوو خارج کند. به گفته جان کربی، این اقدام 
صربســتان از هفته گذشته آغاز شــده و هنوز هم مشخص نیست که با چه اهدافی 

انجام گرفته است.

لشکرکشی گسترده صرب ها به مناطق مرزی کوزوو
واشنگتن: بی سابقه است

سرویس خارجي-
درپی عمیق تر شدن گسست و شکاف داخلی 
میان صهیونیست ها به دلیل اقدامات جنجالی کابینه 
تندرو رژیم صهیونیســتی، رئیس ستاد ارتش این 
رژیم نسبت به ادامه این اختلافات و تاثیر خطرناک 
آن بر ارتش هشدار داد و گفت شکي ندارد که ارتش 

در وضعیتي خطرناک قرار دارد.
وقتي اشغالگران صهیونیستي به فکر غصب فلسطین 
افتادند، نیروي نظامي و ارتش تنها وســیله آغاز اشــغال 
فلسطین بود و از همین رو ارتش براي اشغالگران از اهمیت 
زیادي برخوردار است. »دیوید بن گوریون«، بنیانگذار رژیم 
صهیونیســتي نیز ارتش را به عنوان »نیرویي مردم نهاد« 
در نظر گرفت که قرار بود فراتر از گرایش های سیاســی، 
صهیونیســت ها را با هر پیشــینه های قومــی، مذهبی و 
اجتماعی- اقتصادی مختلف گرد هم آورد و به ایجاد حس 
انسجام اجتماعی کمک می کند، اما این آرزوي بن گورین 
به گور رفت و هیچ گاه محقق نشــد. امــروزه نابرابری ها و 
شــکاف هاي جامعه اسرائیلي در ترکیب نیروهای مسلح و 
ارتش منعکس شده و درواقع ارتش نماد اختلاف و شکاف 

جامعه صهیونیستي است.
ارتش نســبتا کوچک رژیم صهیونیســتي به شدت 
به 4۶۵ هزار نیروی ذخیره خود متکی اســت و حتی در 
زمان صلح، می تواند آنها را تا ۶۰ روز در سال فراخواند، اما 
اقدامات نتانیاهو و تلاش براي دستکاري در قوانین قضائي 
باعث شــده که حداقل ۲۰ هزار نیروي ذخیره اســتعفا و 

کناره گیري خود از خدمت نظامي را اعلام کنند.

از زمانی که ائتلاف راست افراطی تل آویو به سرکردگي 
بنیامین نتانیاهو، تغییرات گسترده قضائی را اعلام کرده، 
یک جنبش اعتراضی در داخل نیروهاي ارتش سر برآورده 
و در عمل ارتش را به دو دسته موافقان و مخالفان نتانیاهو 
تقسیم کرده اســت. »بنیتو شایدین«، ســرباز ارتش در 
گفت وگو با هاآرتص مي گوید: »هیچ راه دیگری جز امتناع 
از خدمت نظامي وجود ندارد. تاکنون، تظاهرات شکســت 

خورده است و ما باید اقدامات سخت تری انجام دهیم.«
از سوي دیگر، روز شنبه درپی عمیق تر شدن گسست و 
شکاف داخلی میان صهیونیست ها به دلیل اقدامات جنجالی 
کابینه تندرو رژیم صهیونیســتی، رئیس ستاد ارتش این 
رژیم نسبت به ادامه این اختلافات و تاثیر خطرناک آن بر 
ارتش هشدار داد. براساس گزارش جروزالم پست، »هرتزی 
 هالوی« که از او به عنوان سرســخت ترین رئیس ســتاد 
ارتش رژیم صهیونیســتی یاد مي شود، گفت شکي ندارد 
که وضعیت اختلافات و قطب بندی میان صهیونیســت ها 
به ارتش نیز کشــیده خواهد شــد. او در این باره تصریح 
کرد: »تداوم وضعیت فعلي به نوعی اختلاف و چندپارگی 
درون ارتش منجر خواهد شــد.« رئیس ستاد ارتش رژیم 
صهیونیستی این اتفاق را »بسیار خطرناک« ارزیابی و تاکید 
کرد: »تشدید دوقطبی شــدن و تفرقه میان اسرائیلی ها 

پدیده خطرناکی در سایه چالش های امنیتی است.«
البته این هشــدار رئیس ســتاد ارتــش چندان هم 
بي دلیل نیســت، چون گسست در درون صهیونیست ها و 
سران نظامی آنها در سرزمین های اشغالی به بالاترین حد 
خود رسیده، به طوری که بسیاری از کارشناسان و مقامات 

صهیونیست درباره وقوع جنگ داخلی و فروپاشی درونی 
رژیم صهیونیستی هشدار داده اند. در بیانیه های عمومی در 
چند ماه گذشته، ارتش اسرائیل تلاش کرده است تا بحران 
را کم اهمیت جلوه دهد، اما همیشه نمي توان این اختلافات 
را پنهان کرد و هشدار روز شنبه رئیس ستاد ارتش نشان 

داد که اختلافات داخلي بسیاري بحراني است.
سیاستمداران صهیونیست تشنه خون هم

از ســوي دیگر، سطح اختلافات و درگیري هاي فقط 
محدود به نظامیان و نیروهاي ارتش رژیم صهیونیســتي 
نیســت، بلکه سیاســتمداران این رژیم نیز این روزها در 
حال جنگ با هم هســتند. روز شنبه شــبکه تلویزیونی 
صهیونیســتی »آی۲4نیوز« به نقل از »یاریو لوین«، وزیر 
دادگســتری رژیم صهیونیســتی گزارش داد که او گفته 
است، اگر به وی اختیار داده شود، فورا »گالی بهاراو میارا« 
دادستان کل این رژیم را عزل خواهد کرد. وزیر دادگستری 
در حملات لفظي خود بهاراو میارا را بازمانده کابینه قبلی 
رژیم صهیونیســتی اعلام کرد و گفــت: »کابینه، مواضع 
دادســتان کل را قبول ندارد و در حقیقت اکنون، اسرائیل 

دادستان کل ندارد.«
پسر »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
نیز اخیرا به دادســتان کل این رژیم حمله و عملکرد او را 
به باد انتقاد گرفت و گفــت: »میاراو خون اعضای ائتلاف 
حاکم را مباح می داند.« در عین حال، تنش بین سران رژیم 
صهیونیســتی در حالی ادامه دارد که هزاران صهیونیست 
برای برگزاری تظاهرات سراسری در سرزمین های اشغالی 
در شــامگاه شنبه اعلام آمادگی کردند و شامگاه شنبه در 

اعتراض به عملکرد نتانیاهو به خیابان ها ریختند.
دست برتر مقاومت فلسطین

با وجود تشــدید اختلافات داخلي میان اشغالگران، 
اما به نظر مي رســد نیروهاي مقاومت فلسطیني به خوبي 
توانســته اند به تقویت موقعیت خــود بپردازند. در همین 
ارتباط نیز، روزنامه صهیونیســتی »اسرائیل هیوم« تاکید 
کرد که جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( موفق 
شده است تا اراده و خواسته خود را به رژیم صهیونیستی 
و طرف های واســطه تحمیل کند. براســاس این گزارش، 
»یحیی ســنوار« رهبر حماس در نوار غزه با اعمال فشار 
و ملتهب کــردن اوضاع در نوار مرزی غزه موفق به تحقق 
خواسته هاي مقاومت فلسطین شده اســت. این روزنامه 

صهیونیســتی تاکید کرد که مصر، قطر و ســازمان ملل 
مجبور شــدند برای توقف تنش و درگیری های مرزی در 
غزه و بازگرداندن آرامش به این منطقه، دســت به دامن 

حماس شوند.
به نوشــته این روزنامه، حماس ثابت کرد که قادر به 
اعمال فشار بر رژیم صهیونیستی و طرف های واسطه برای 
تحقق اهداف و خواســته های خود است. در همین حال 
کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش داد که تشدید اوضاع 
اخیر بین غزه و ارتش اســرائیل )رژیم صهیونیستی( یک 
ابتکار از پیش برنامه ریزی شــده از سوی حماس در تمام 
جوانب و مراحل آن بوده است. این شبکه افزود: »حماس 
آموخته که چگونه به اهداف در برابر اســرائیل دست یابد، 

تشــدید تنش کنونی یک ابتکار از پیش برنامه ریزی شده 
حمــاس در همه جنبه هــا و مراحل آن اســت و نتیجه 

محاسبات اشتباه یا غیرمنتظره نیست.«
نشست فوق العاده کابینه نتانیاهو در تل آویو

همزمان با تحرکات گروه هــای مقاومت در مرز غزه، 
کرانه باختری و قدس اشــغالی، قرار است کابینه امنیتی 
رژیم صهیونیســتی با حضور نخســت وزیر، وزیر جنگ و 
فرماندهان و رؤســای دســتگاه های امنیتی و نظامی این 
رژیم نشست فوق العاده برگزار کند. آخرین نشست کابینه 
امنیتی رژیم صهیونیستی دو هفته پیش برگزار شد که به 
تنش لفظی بین »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم 
و »ایتامار بن گویر« وزیر امنیت داخلی اسرائیل درباره نحوه 

مقابله با مقاومت فلسطین منجر شد.
روزنامه صهیونیســتی »تایمز اسرائیل« همچنین از 
نگرانی پلیس رژیم صهیونیســتی درباره حمله نیروهای 
مقاومــت در روزهای تعطیلات عید یهــودی خبر داد و 
نوشــت: »پلیس از همه افراد دارای سلاح خواسته که در 

این ایام، سلاح خود را همراه داشته باشند.«
همچنین برخي مناطق اشغالي طي دو روز گذشته 
با قطعي گسترده برق رو به رو بوده اند و براساس گزارش ها، 
با قطع فراگیر برق در ســاعات پایانی روز جمعه مناطق 
جنوب تل آویو و دو شهر خولون و بت بم در تاریکی مطلق 
فرورفت. در حالی که مقامات محلی نوسان در ولتاژ برق 
را علت این حادثه عنوان کرده اند، ساکنین این مناطق از 
احتمال حمله سایبری علیه تاسیسات برق در این مناطق 

خبر می دهند.


